Проект вносится

Главой городского поселения

«Город Амурск»

Подготовлен:

Начальником финансового отдела

С.С. Панишевой

[image: image1.png]

      [image: image2.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД АМУРСК»

Амурского муниципального района

Хабаровского края

РЕШЕНИЕ
г. Амурск

 «О местном бюджете на 2012 год»
(Первое чтение)
Рассмотрев представленный проект решения Совета депутатов «О местном бюджете на 2012 год», в соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Уставом городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края, Положением о бюджетном процессе в городском поселении «Город Амурск»
Совет депутатов городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛ:
1.Утвердить основные характеристики бюджета городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края (далее - местный бюджет) на 2012 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов в сумме 125768 тыс. рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 122809 тыс.рублей, межбюджетные трансферты в сумме 2959 тыс.рублей;
2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 138048 тыс. рублей;

3) верхний предел муниципального долга городского поселения "Город Амурск" (далее - город Амурск) на 1 января 2013 года в сумме 40000 тыс. рублей;

4) прогнозируемый дефицит местного бюджета в сумме 12280 тыс. рублей.
 2. Установить, что доходы местного бюджета на 2012 год формируются за счет федеральных, региональных и местных налогов и сборов, налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, неналоговых доходов в соответствии с нормативами, установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законами Хабаровского края", межбюджетных трансфертов, поступающих из бюджетов других уровней.

3. В доходы местного бюджета зачисляются доходы от оказания платных услуг получателями средств местного бюджета и компенсации затрат местных бюджетов, платежи, взимаемые организациями городского поселения за выполнение определенных функций, невыясненные поступления, зачисляемые в местные бюджеты городских поселений, а также иные неналоговые доходы местных бюджетов, по которым нормативы распределения между уровнями бюджетов бюджетной системы Российской Федерации не установлены бюджетным законодательством Российской Федерации, - по нормативу 100 процентов.

4. Установить, что доходы, полученные получателями средств местного бюджета от оказания платных услуг, безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, в том числе добровольные пожертвования,  и средства от иной приносящей доход деятельности , зачисляются на лицевые внебюджетные счета, открытые им в территориальном органе Федерального казначейства, и после уплаты налогов и сборов в соответствии с действующим законодательством о налогах и сборах перечисляются ими в доход местного бюджета и расходуются в соответствии с принципом общего (совокупного) покрытия расходов местного бюджета.

5.Учесть в местном бюджете объем поступлений доходов на 2012 год согласно приложению 1 к настоящему решению.

6.Установить в составе местного бюджета:

1) перечень и коды главных администраторов доходов бюджета, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов согласно приложению 2 к настоящему решению;

2)перечень и коды главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета, закрепляемые за ними источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета согласно приложению 3 к настоящему решению.

7.Установить, что в  случае изменения в 2012 году состава и (или) функций главных администраторов доходов, главных администраторов источников финансирования местного бюджета администрация города  уточняет в ходе исполнения местного бюджета коды главных администраторов доходов бюджета, главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета и закрепленные за ними виды (подвиды) доходов, источники финансирования дефицита местного бюджета, установленные приложениями 2 и 3 к настоящему решению, с последующим внесением соответствующих изменений в настоящее решение.

8. Утвердить администрацию городского поселения "Город Амурск» уполномоченным органом по электронному документообороту между Управлением федерального казначейства  по Хабаровскому краю и отделом культуры администрации городского поселения.

9. Утвердить в составе общего объема расходов местного бюджета, утвержденного пунктом  1 настоящего решения:
1) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов местного бюджета в ведомственной структуре расходов согласно приложению 4 к настоящему решению;

2) перечень и объемы финансирования долгосрочных муниципальных целевых программ из местного бюджета согласно приложению 5 к настоящему решению.

3) размер резервного фонда администрации городского поселения в сумме 700 тыс. рублей, в том числе фонд по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий в сумме 200 тыс.рублей.

10.Утвердить в составе местного бюджета общий  объем межбюджетных трансфертов, получаемых от вышестоящих  бюджетов согласно приложению 6 к настоящему решению.

11.Установить предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга городского поселения в сумме 8000 тыс. рублей.

12. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета согласно приложению 7 к настоящему решению.

13. Предоставить право финансовому органу администрации городского поселения  вносить изменения в объемы по источникам финансирования дефицита местного бюджета, не изменяя итоговой суммы по всем источникам финансирования дефицита местного бюджета.

14. Установить, что в ходе исполнения местного бюджета изменения в сводную бюджетную роспись вносятся финансовым органом администрации  без внесения изменений в настоящее решение:

1) на сумму остатков средств местного бюджета по состоянию на 1 января 2012 года;

2) на сумму дополнительных безвозмездных  поступлений от физических и юридических лиц в местный бюджет;

3) по предписаниям органов, осуществляющих финансовый контроль;

4) в случае изменения расходных обязательств городского поселения и принятия нормативных правовых актов органов местного самоуправления;

5) на сумму неиспользованных, на 1 января 2012 года средств целевых межбюджетных трансфертов, имеющихся на счетах местных бюджетов;

6) в случае изменения объемов межбюджетных трансфертов из вышестоящих бюджетов всех уровней;
7) на сумму дополнительных доходов, полученных от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности;
8) в случае перераспределения бюджетных ассигнований при использовании средств резервного фонда;
9) в случае внесения изменений в бюджетную классификацию Российской Федерации;

10) в случае исполнения судебных актов, предусматривающих обращения взыскания на средства местного бюджета.
 15. Установить, что безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, в том числе добровольные пожертвования, поступившие в местный бюджет, используются на цели, указанные при их перечислении.
16. Установить, что субсидии из местного бюджета предоставляются юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг в пределах средств местного бюджета по следующим направлениям расходов:

1) субсидии хозяйствующим субъектам, осуществляющим перевозки автомобильным транспортом, на возмещение разницы в тарифах на услуги по дачным  пассажирским перевозкам;

2) субсидии хозяйствующим субъектам на возмещение разницы в цене по предоставлению банных услуг населению;

3) субсидии хозяйствующим субъектам на возмещение стоимости услуг по погребению невостребованных граждан пенсионного возраста;

4) субсидии хозяйствующим субъектам на возмещение разницы в тарифах на теплоэнергию, горячее водоснабжение, водоотведение на станции Мылки;
5) субсидии хозяйствующим  субъектам на возмещение затрат, связанных с  проведением капитального ремонта общего имущества  многоквартирных домов, в том числе на софинансирование расходов на проведение капитального ремонта многоквартирных домов как собственника помещений в многоквартирных домах пропорционально доле собственности города в праве собственности на общее имущество;
6) субсидии хозяйствующим  субъектам в рамках софинансирования адресной программы Хабаровского края по проведению капитального ремонта многоквартирных домов за счет средств бюджетов;
7) субсидии бюджетным и автономным муниципальным учреждениям на выполнение муниципального задания и на иные цели.

17. Установить, что порядок определения объема и предоставления указанных в настоящем решении субсидий, устанавливается  администрацией  городского поселения.

18. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов по социально-экономическому развитию, бюджету, финансовому регулированию и налоговой политике.

19. Данное решение опубликовать в сборнике правовых актов органов местного самоуправления городского поселения «Город Амурск».

20. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2012 года и действует по 31 декабря 2012 года.

Глава городского поселения

Б.П.Редькин